
TUŽKA, ZŠ T. G. MASARYKA MILOVICE, ŠKOLSKÁ 112, 289 23 MILOVICE

1. VYDÁNÍ 2017/2018, ŠKOLNÍ ČASOPIS ZŠ T. G. MASARYKA MILOVICE CENA 10

PŘINÁŠÍME VÁM ZAJÍMAVÉ
ROZHOVORY S UČITELI
ČTĚTE NA STRANĚ 2-3

POZNEJTE MILOVICE NAŠIMA
OČIMA
ČTĚTE NA STRANĚ

Oskar

foto: Autoři článku

Kdo je to Oskar?  Oskar je
suchozemská želva z naší školy.

Kde ho najdeme?  Oskara
najdeme v 1.patře naší školy,
kde má své terárium.

Ve kterých měsících obývá své
terárium ve škole?  Ve škole se
nachází od dubna do června.
Potom se s ním setkáme až
v září a bude tu s námi až
do konce listopadu.

A co se s ní děje v době, kdy
není ve škole? Když není
ve škole, bydlí v dřevěné boudě
na zahradě paní uklizečky, kde
má svůj výběh.

Čím ho krmí?  Oskar je
především strávník zeleniny, jí
salát, jablko, rajče a okurky.

Co dělá ve volném čase?  Hraje
si na honěnou s kočkou ,když
prší, nechce se mu vylézat
z domku a dokáže celý den
prospat. A to vše se děje, když je
na prázdninách u paní uklizečky.

Jakou péči Oskar potřebuje? 
Péče o Oskara vypadá nějak
takto: 1x týdně se mu mění
stelivo v teráriu a voda 2x
denně. V případě pěkného
počasí se Oskar nosí se
souhlasem učitele ven. Potřebuje
hodně pohybu, když má na něj
náladu. Rád se vyhřívá
pod žárovkou v teráriu.

Jak vypadá zazimování
Oskara? Zazimování vypadá
tak, že se Oskar dá do suchého
písku při teplotě 5-9 °C, po dobu
zimního spánku nepřijímá
potravu.

autor článku:
RADEK KRUPKA

třída 7.B

autor článku:
TOMÁŠ PROCHÁZKA

třída 7.B

Projekt 
EDISON

foto: Archív školy

které prezentovali. Zaujalo nás
například Gruzijské písmo -
henna - podávaná
během svatebního obřadu
na nevěstiny ruce. Následoval
oběd v naší školní jídelně.
Ochutnali nudle s mákem
a cizrnový salát, který je mile
překvapil. Po obědě jsme
vyrazili k naším poníkům.
Obdivovali jak floru, tak faunu
naší krajiny. Tím se docela
prohloubila naše komunikace
s nimi. Další dny nám
představovali větší podrobnosti
o zemích - většinou v rámci
hodin anglického jazyka.
Celý týden jsme si dost užili (a
snad i oni) a těšíme se na další
podobné akce.
 
Autoři článku:
Ema Brinkeová, Jakub Krákora,
9.A

foto: Archív školy

Projekt se zahraničními
studenty vysokých škol
různých zemí - Bahram (Irán),
Wissem (Alžírsko), Mariam
(Gruzie) a Alisa (Rumunsko) -
byl velmi přínosný.Jak
jazykově, tak znalostmi
o jednotlivých státech. 
Hned první den po příjezdu
zahraničních studentů jsme
začali pracovat na aktivitě
"Global Village", která spočívala
v obeznámení studentů 2. stupně
naší školy s jejich rodnými
zeměmi. Připravili si pro nás
několik základních informací
a zajímavých zvyků jejich zemí,

Turistický kurz očima šesťáka

foto: Archív školy

Turistický kurz byl moc hezký.
Kromě jídla, které bylo daleko.
Rozdělávali jsme dvakrát
táborák. U prvního táboráku
jsme se váleli v trávě a to si
představte, to byla atrakce.
Každý ji chtěl vyzkoušet. První

den jsme se šli podívat na bunkr,
kde se mi nejvíc líbilo. Byl tam
výklad s vyprávěním pamětníka.
Byly tam střelné zbraně:
přidělaný raketomet a kulomet.
Druhý den jsme šli na hranice
s Polskem, to se nám taky líbilo.
Procházeli jsme krajinou Polska,
doporučuji Vám se tam zajet
podívat. Četli jsme z knížky,
která se věnovala období druhé
světové války.Třetí den jsme
měli naplánovánu prohlídku
zámku, to bylo o něco slabší dle
mého názoru. Dostat se
na zámek v Náchodě nám dalo
zabrat, museli jsme vyšlapat
veliký kopec. Ale výšlap stál
za to, byly tam krásné zahrady
okolo zámku. Spali jsme
ve škole a jedli ve školní jídelně,
tak aspoň víme, jak vaří jinde.

autor článku:
PAVEL LANDA

třída 6:C



STRANA 2 / 8

1. VYDÁNÍ 2017/2018, ŠKOLNÍ ČASOPIS ZŠ T. G. MASARYKA MILOVICE CENA 10

Rozhovor s paní učitelkou Janou Třetinovou Výchova k občanství je zase
skvělá v tom, že může, když vy
budete chtít, Vám ukázat, jak je
přínosné být aktivním občanem,
něco měnit, být
spoluzodpovědný za náš stát. Jít
třeba k volbám, rozhodovat. Ne
pak jen nadávat, že se mi to a to
nelíbí.

autor článku:
MICHAL MICKA

třída 8.B :)

autor článku:
VALENTÍNA SLAVÍKOVÁ

třída 6:B

autor článku:
KATEŘINA BERÁNKOVÁ

třída 6.B

foto: Archív paní učitelky

1) Paní učitelko, proč jste si
zrovna vybrala vést
žurnalistiku?
V roce 2008, kdy jsem
nastupovala na tuto školu, jsem
již měla dvouletou zkušenost
s vedením časopisu ze školy
v Praze, kde jsem začínala. Zde

jsem časopis takzvaně zdědila
po kolegovi, který se stal
ředitelem školy. Při přijímacím
pohovoru tady v Milovicích se
moje znalost - práce s redakcí
a vydávání časopisu zalíbila
tehdejšímu panu řediteli Karlu
Hajzlerovi, který si přál, abych
i zde vedla volitelný předmět -
Základy žurnalistiky.
2)Máte nějaké oblíbené
koníčky?
Moc ráda si čtu. Velmi mě taky
baví a zároveň si u toho
odpočinu - delší rychlá chůze
s MP3 v uších.
3)Jaké jste měla ráda
předměty ve škole? 
Už od páté třídy (tehdy byla pátá
třída už druhý stupeň) mě bavily
hodiny dějepisu. Vývoj člověka,
starověký Egypt - například
mumifikace nebo starověcí řečtí
bohové mi přímo učarovali.

4)Máte nějaké nejoblíbenější
období a proč ho máte ráda? 
Někde jsem slyšela, že nejvíce
má člověk rád to roční období,
ve kterém se narodil. U mě by to
tedy bylo září - a takové babí
léto mám opravdu ráda. Stejně
tak mám ráda květen - první
teplejší, veselejší večery, kdy už
je zeleno a stromy kvetou.
5)Jaký předmět ráda učíte?
Ráda učím všechny své
předměty - ty, které jsem
na vysoké škole vystudovala,
mám je v aprobaci, tedy dějepis
i výchovu k občanství. Dějepis
je skvělým nástrojem k tomu,
aby se lidé poučili z chyb našich
předků - například zbytečné
války, hromadné zabíjení -
genocida. K tomu je třeba znát
dějiny, příběhy, snažit se
pochopit následky a dělat vše,
aby se zlé věci již neopakovaly.

Rozhovor s paní asistentkou Janou Hamáčkovou

foto: Archív paní učitelky

učitelkou? Ne, musím uznat, že
by mě to ani nebavilo
Kolik vám je let? Je mi 31 let.
Kde jste se narodila? Narodila
jsem se v Nymburce:
Jakou máte ráda barvu? Mám
ráda fialovou a černou barvu.
Jaké je vaše nejoblíbenější
jídlo? Moje nejoblíbenější jídlo
jsou asi čínské nudle.
Děláte nějaký sport? A jaký?
Ano,dělám Jumping.
Jak jste se jmenovala
za svobodna? Jana Němcová
Proč jste se rozhodla pracovat
právě na naší škole? Protože do
této školy jsem chodila jako
malá.
Odkdy bydlíte v Milovicích?
V Milovicích bydlím už

Paní asistentky Jany
Hamáčkové jsme se zeptaly
na pár otázek.
Líbí se vám ve škole? Ano,líbí
se mi tady.

Proč jste se rozhodla být paní
asistentka? Povolání asistentky
mi přišlo jako zajímavá práce
a baví mě věnovat se dětem.
Chcete se někdy stát paní

od narození.
Co se vám líbí na škole? Líbí
se mi tady dopravní hřiště.
Proč? Líbí se mi, jak je moderně
udělané.
Co se vám tady nelíbí?
Neukáznění žáci.
Líbil se vám rozhovor, proč?
Ano, líbil se mi, protože mi
udělalo radost, že jste mě
oslovili.

autor článku:
IVONA ŠTYCHOVÁ

třída 8.B

autor článku:
MICHAL MICKA

třída 8.B :)

Naše spolužačka Tereza Rybárová z 8. A

foto: Archív Tereza Rybárová foto: Archív Tereza Rybárová

Ahoj, jmenuji se Terka
a nejraději kreslím, fotím
a občas píšu i krátké příběhy
na mém telefonu nebo hodně
ráda cestuji. Co se kreseb týče,
se vyžívám především
v portrétech lidí nebo kreseb
budov. Vždy, když někam jedu
nebo jdu, fotím všechno, co jen

jde. Zatím jen pomocí telefonu,
ale k Vánocům si budu přát
foťák.
Sice se zatím držím při zemi, ale
jakmile mi bude osmnáct
a začnu nový život, vyletím až
do oblak. Můj sen je procestovat
co nejvíce míst na téhle planetě,
poznat co nejvíce krás Země

a něco tu po sobě zanechat. Ne
jen kostru a byt/dům, na který
moji potomci či rodina skočí jak
po uzeném, až zemřu.
A kdo ví? Rok od roku moje
ambice jen rostou... Takže
možná až si jednou budete
pročítat noviny nebo projíždět
internet, bude to právě moje

jméno, na které tam narazíte.
Možná.
mrs. Artista (Terka)
 
Děkujeme Terezce
za příspěvek do Tužky,
redakce



STRANA 3 / 8

1. VYDÁNÍ 2017/2018, ŠKOLNÍ ČASOPIS ZŠ T. G. MASARYKA MILOVICE CENA 10

Rozhovor s paní učitelkou Dagmar  Molinovou

foto: Archív paní učitelky

mne předávat, co vím těm, které
to zajímá. V dalším kroužku
BARVOHRANÍ tvoříme
enkaustiku a smalty a zkoušíme
různé výtvarné techniky.
V kroužku MATEMATIKA
HROU chci předat svou zálibu
v matematice všem, kteří jsou
ochotni naslouchat.
 
2) Jaký je Váš největší
koníček?
Mým koníčkem je tvořivost.
Ráda fotografuji, tvořím
různými výtvarnými technikami
jako je například enkaustika,
smaltování, olejomalba,
keramika, akryl, suchý
pastel,uhel atd...
Mou zálibou je psaní poezie
a prózy, pořádání literárních
setkání pro děti i dospělé
s výstavami výkresů a fotografií
mých studentů.

1)Proč jste se rozhodla vést
kroužky na naší škole? 
Ráda se věnuji dětem, které
s nadšením tvoří. Proto vedu

kroužek Milovičtí divočáci, kde
fotografujeme divokou
milovickou
přírodu a dění kolem nás. Baví

 
 
3)Jaký předmět nerada učíte?
Ve škole nejde tolik ani tak
o předmět, jako spíše o žáky.
S nadšeným žákem, který se rád
dovídá nové věci, mě baví
jakákoli činnost. Škola je
o komunikaci, o tvoření
a dovídání se. Děkuji všem
svým žákům za jejich
nadšení.Mám je ráda a těším se
na naši společnou tvůrčí práci.
 
4)Suplujete nějaký předmět
nerada?
Problém by snad bylo pro mne
suplovat němčinu, německy
neumím, ale použila bych
www.duolingo.com a určitě
bychom vše společně zvládli.

autor článku:
VALENTÍNA SLAVÍKOVÁ

třída 6:B

Rozhovor s paní učitelkou 
Veronikou Šurcovou

foto: Archív paní učitelky

Paní učitelka je dle našeho
názoru velmi hodná na žáky.
Věk:36 let
Má 5 dětí: z toho jsou 3 vlastní
a 2 nevlastní
Její neoblíbenější zvíře: prasopes
Na ZŠ T. G. Masaryka učí
druhým rokem, předtím učila
na ZŠ Juventa.

Její oblíbený předmět je
hudebka, je v tom dobrá.
Její nejoblíbenější třída je 7.A.a
jiné třídy, které pracují a chovají
se dobře.
Její nejhorší třída: když někdo
nepracuje a dělá si, co chce.
Její oblíbená barva: růžová
a černá

autor článku:
ANEŽKA SÝKOROVÁ

třída 6.B

autor článku:
NELA VILDOVÁ

třída 6.B

Strašidelná stezka

Město Milovice

Dětské zastupitelstvo
pod vedením paní učitelky Jany
Třetinové a paní učitelky Leony
Mikušové pomáhá připravovat
akci pro děti do deseti let
ve spolupráci s městem
Milovice.
Tato akce se jmenuje Strašidelná
stezka a úkolem dětského
zastupitelstva bude zajistit tři

stanoviště s úkoly. Na každém
stanovišti budou skupinky
po dvou až čtyřech lidech a děti
z našeho města budou plnit
různé úkoly, které jsme jim
vymysleli. Úkoly jsme
vymýšleli sami a myslím si, že
se nám opravdu povedly.
Mezi úkoly se nachází např.Hod
na ducha, pohádkové pexeso
nebo slalom na koštěti
mezi vyřezanými osvětlenými
dýněmi.

autor článku:
KATEŘINA BERÁNKOVÁ

třída 6.B

Podzimní šípky z 5. B

foto: Paní zástupkyně Iveta Hankeová

Povedené obrázky šípků ve výtvarné výchově

foto: Paní zástupkyně Iveta Hankeová

pod vedením Ivety Hankeové
namalovaly holky Pavla
Trunecká a Nikola Močilanová.



STRANA 4 / 8

1. VYDÁNÍ 2017/2018, ŠKOLNÍ ČASOPIS ZŠ T. G. MASARYKA MILOVICE CENA 10

Škola v přírodě druháků

Všechny fotky z archívu školy

Škola v přírodě - Penzion Artur
S novým školním rokem se z nás
stali druháci. Jako žáci druhého
ročníku jsme sice s nadšením
očekávali nové úkoly, ale
nejvíce jsme se těšili na školu
v přírodě. Zcela netradičně jsme
měli plánovanou podzimní školu
v přírodě. Přesto jsme se
nemohli dočkat, až 9. října
vyrazíme vstříc novým
zážitkům. Nových zážitků bylo
opravdu dost. Připravený
program s lovem bobříků zaujal
všechny. Stali jsme se majiteli
např. bobříka hbitosti, záchrany,
míření, ale někteří i bobříka
ušlechtilosti či dobrých činů.
Nejvíce všichni dospěláci ocenili
náš zájem o bobříka velkého
mlčení. Obrovskou radost nám

udělala návštěva IQ parku
v Liberci. To si užili všichni.
Spoustu zajímavostí o životě
lesa pro nás připravili lesníci.
Krásné odpoledne jsme strávili
i po návštěvě rozhledny
Královka na dětském hřišti. Tak
nám ani nevadilo několik úkolů
k procvičování učiva
matematiky a českého jazyka,
které pro nás paní učitelky
připravily. A myslíme si tedy, že
by si nikdo z příštích druháků
neměl nechat ujít tu svou školu
v přírodě, protože by určitě
později litoval.  
&nb
sp;
Autoři: žáci 2. A a 2. C
Redakce děkuje druháčkům
za příspěvek do Tužky.

IQ PARK

foto: Archív školy

Jsem laskavec

foto: Archív školy

Naše škola se zapojila
do historicky prvního ročníku
celostátního happeningu pro děti
s názvem "Jsem laskavec"
v rámci Světového dne
laskavosti, který připadá na 13.

listopadu. Věříme, že by se
laskavé skutky měly stát
přirozenou součástí lidského
života, a proto naši deváťáci
zpříjemnili dopoledne seniorům
v Lysé na zámku.

I já jsem laskavec :)

foto: Archív školy

Foto - návod na 
mramorování 
dýně od 5. A

foto: Archív paní učitelky Legézové foto: Archív paní učitelky Legézové foto: Archív paní učitelky Legézové



STRANA 5 / 8

1. VYDÁNÍ 2017/2018, ŠKOLNÍ ČASOPIS ZŠ T. G. MASARYKA MILOVICE CENA 10

Čtení ve vlaku s Arnoštem Goldflamem

foto: Archív školy

Naše paní učitelka objevila
velmi zajímavou akce - Čtení
ve vlaku, kterou jsme s radostí
přijali. Program, který zahrnoval
pohodlnou jízdu ve vlaku
s dobrým a srozumitelným
přednesem zajímavých
a vtipných příběhů, se nám
velmi zamlouval. Setkání
s panem Arnoštem Goldflamem
předčilo naše očekávání. Tento
výlet byl rozhodně povedený
a rádi bychom si ho někdy
zopakovali.

foto: Archív školy

Autoři: Pavel Novotný, Tereza
Hamplová, Jiří Vítek

Halloweenské vyrábění 5. A

foto: Archív paní učitelky Legézové

Máte rádi Halloween se vším, co
k němu patří? My také,

a proto jsme si na hodině
výtvarné výchovy vyrobili

mramorované dýně. Moc nás to
bavilo a postup je jednoduchý.
Můžete si to vyzkoušet s námi:
1. Připrav si alespoň 2 laky
na nehty (čím více, tím lépe J),
plastovou misku a okrasnou dýni
(nejlépe baby boo- malou
a bílou).
2. Misku naplň vlažnou vodou
a do vody pak pomocí laků
na nehty vytvoř libovolný
obrazec (kdo je šikovný, zvládne
kruhy, které pak vytvoří moc
hezký efekt).
3. Dýni do vody ponoř a sleduj,
jak lak ulpívá na slupce a vytváří
efekt mramorování.
4. Pokud chceš, může dýni

dokreslit strašidelný obličej
pomocí lihového fixu.
Strašidelné tvoření přeje třída 5.
A!
 
Redakce děkujeme 5.A za super
návod!Foto-návod naleznete
na straně 4.

Historie Milovic

V lese nedaleko Božího Daru
byla na počátku 80. let zahájena
stavba tajného podzemního

objektu.O objektu, který nesl
označení V-521 můžeme dodnes
slyšet řadu neuvěřitelných

historek. Jedna z nich mluví
dokonce o uložení jaderné
munice.
 
Areál byl chráněn dvojitým
plotem. Hned u vstupu můžeme
stále najít strážnici. Dnes
v celém areálu toho vlastně moc
nenajdeme.V jeho okolí můžeme
najít například malé sklady či
montážní halu.
 
Už víte, o čem píši? Nic vám to
neříká? A co Mordové rokle? :)

foto: http://fortifikace.cz/wp-content
/uploads/2014/12/mordova-rokle-1

991.png
autor článku:

VERONIKA PĚREGOJOVÁ
třída 6.B

Památky a přírodní zajímavosti  Milovic I. malé muzeum,kde jsou
vzpomínky na válku.Konečný
počet mrtvých byl těsně
pod 6000 těl, z toho bylo více
než 5000 Italů, proto dostal
označení jako Italský hřbitov.

autor článku:
IVONA ŠTYCHOVÁ

třída 8.B

autor článku:
MICHAL MICKA

třída 8.B :)

foto: data:image/jpeg;base64,/9j/4AAQS
kZJRgABAQAAAQABAAD/2wCEAAkGBxMTE

hUTExQWFRUWFiAYGBgYGBgeGBcaGSAXF
xkYG

 
 
V této rubrice se budeme
věnovat památkám
a zajímavostem našeho města.
Dnes se můžete těšit
na informace o Italském

hřbitově, který se nachází
v Mladé, Italská ulice -
při výjezdu z Milovic na Lysou
(nedaleko trafo stanice). Již
brzy, 8. listopadu, se zde
uskuteční každoroční
připomenutí hrdinů první
světové války. Den veteránů
připadá na 11. listopadu.
Italský hřbitov 
Tento hřbitov byl postaven
začátkem I.světové války v roce
1915.Během první světové války
bylo v zajateckém táboře
v Milovicích téměř 20 000

mužů.
Mnozí z nich zemřeli
na následky tyfové epidemie
nebo z hladu.
Nejdříve byli mrtví pohřbíváni
jednotlivě na milovickém
hřbitově,ale potom hřbitov
přestal dostačovat. Na Italském
hřbitově byli pohřbíváni hlavně
Italové,Rusové,Srbové,a
Češi.Mezi první a druhou
světovou válkou tady bylo
pohřbeno 49 vojáků a v průběhu
druhé světové války pak 73
vojáků.V budově na hřbitově je



STRANA 6 / 8

1. VYDÁNÍ 2017/2018, ŠKOLNÍ ČASOPIS ZŠ T. G. MASARYKA MILOVICE CENA 10

Kam se dá zajít v Milovicích

foto: https://www.google.cz/url?sa=i&r
ct=j&q=&esrc=s&source=images&cd=

&cad=rja&uact=8&ved=0ahUKEwi2ja2
M173

 
 
Máme tady pro vás pár tipů, kam
se dá zajít, když jste
v Milovicích, nebo když se
o víkendu nudíte.
 
1. Zábavný Park Mirakulum
Sice to něco stojí, ale užijete si
tam krásný den. Mirakulum
můžete navštívit s dětmi nebo s
kamarády. Cena vstupného je
cca 200 Kč.
 
2. Milovická ohrada
s divokými koňmi a pratury
Procházka okolo ohrady je
krásná a to i v době, kdy není
zrovna hezké počasí.
O víkendu si tam můžete zajít
a udělat krásnou procházku
s pejskem nebo s rodinou.
A pro ty, co rádi fotí, se tam dají
udělat krásné fotky.
 
 
A Pro ty, co rádi čtou, tady
máme knihovnu.
3. Milovická knihovna
Máte rádi knihy? Jestli ano,
zajděte do knihovny. Nejsou zde
jenom knihy, ale můžete si půjčit

foto: http://volnycas.mesto-milovice.c
z/assets/components/phpthumbof/c

ache/hakenuv-stadion.2b184585d5e
dedf

 
 
i nějakou zábavnou hru
nebo film.
V městské knihovně se pořádá
mnoho akcí, například
fotománie milovických
divočáků, což je kroužek na naší
škole.
 
 
A ti co rádi lyžují, si určitě užijí
ve Ski Aréně.
 
4. Ski Aréna je lyžařský
trenažér a je otevřena i v létě,
takže jestli si chcete zalyžovat,
i když není zima a sníh, je
pro vás Ski Aréna ideální. Ski
Aréna je také perfektní, když se
chcete naučit lyžovat nebo v
lyžování zdokonalit, tak je to
taky super trénink.
 
 
5.Hakenův stadion
Hakenův Stadion se dá využít
na spoustu aktivit, třeba tam
můžete cvičit svého pejska
nebo pouštět draka, ale taky si
tam můžete jít jen tak zaběhat
a zacvičit. Pravidelně tam

foto: https://www.mirakulum.cz/img/f/7.jpg

vídáme kruhový trénink.
 
 
6.Fotbalové hřiště
O některých víkendech se
na hřišti konají zápasy
ve fotbale. Právě teď na podzim
bylo hřiště zrekonstruováno
a nově vybudovali tribuny
pro diváky. Někdy v zimě se
za fotbalovým hřištěm nachází
kluziště, na kterém se dá bruslit
nebo hrát hokej.

autor článku:
IVONA ŠTYCHOVÁ

třída 8.B
autor článku:

MICHAL MICKA
třída 8.B :)

autor článku:
KATEŘINA BERÁNKOVÁ

třída 6.B

Typy počítačových her

foto: https://indierevolver.files.word
press.com/2015/07/star-wars-logo

.jpg
 
STAR WARS je strategická hra,
kde bojujete proti nepřátelům.Na
první pohled je to zábavná
a lehká hra,
ale pak úroveň začne stoupat
a vaši hrdinové začnou
umírat.Za pár korun si můžete
koupit disky, ze kterých
padají většinou součástky
a pokud vás vaši hrdinové
nebaví,tak si můžete za hodně
peněz koupit lepšího hrdinu.
 
ROBLOX je zábavná a chytlavá
hra.Jsou tam zábavné hry - Jail
Break - Parkur a spousta delších

her.
Za peníze si můžete koupit
robuxi,za které si můžete koupit
oblečení pro svého avatara
a koupit vylepšení do miniher
a pokud budete mít štěstí, tak
dostanete robuxi zdarma!
 
LAST DAY ON EARTH -
přežívání na zemi plné zombíků.
Na začátku máte jenom
sekáček,bundu a lano.
Nemáte žádný přístřešek a jde
po vás velká skupina zombíků.
Co uděláte? Necháte se zabít
zombíky
nebo si postavíte přístřešek? Je
to jen na vás.

autor článku:
DAVID KOSJAK

třída 6.C

autor článku:
PAVEL LANDA

třída 6:C

Chování ve 
škole
 PROČ máme
poslouchat pány učitele
(paní učitelky)?
1.Aby se nám něco nestalo.
2.Slušnosti mezi sebou
a dospělými není nikdo dost.
3.Abychom věděli, jak se
správně chovat na veřejnosti -
umět etiketu
4.Aby nám řekli nové
věci(informace,vědomosti)
5.Jsou starší
Je více důvodů, ale ty Vy znáte
a doufáme, že všechny
dodržujete.

autor článku:
ANEŽKA SÝKOROVÁ

třída 6.B

autor článku:
NELA VILDOVÁ

třída 6.B

Jak jsem začala 
chodit na 
žurnalistiku

foto: Autorka článku

Ahojte všichni! Jmenuji se Sára
Piskáčková a je mi 12 let.
Chodím do 6. B, tento rok jsme
si museli vybrat povinně
volitelný předmět. Vybrala jsem
si to, co mě napadlo jako první -
žurnalistiku. Máme ji jednou
týdně, šestou hodinu v pondělí.
Učí nás paní učitelka Třetinová
a předmět je docela fajn.

autor článku:
SÁRA PISKÁČKOVÁ

třída 6.B



STRANA 7 / 8

1. VYDÁNÍ 2017/2018, ŠKOLNÍ ČASOPIS ZŠ T. G. MASARYKA MILOVICE CENA 10

Bessy a Annie

foto: Autor článku

Mám doma dva psy Bessy
a Annie a rád bych Vám je
představil. Bessy je fena, která
se narodila 22. 3. 2009 a je to

plemeno Labradorský Retríver.
Annie je taky fena, plemeno
Labradorský Retríver a ta se
narodila 19. 4. 2017. Krmíme je
ráno a večer. Když je o víkendu
hezky, tak je vezmeme ven
na procházku na vodítko, Bessy
můžeme pustit tam, kde nejezdí
auta na volno. Annie ještě není
zvyklá chodit na vodítku,
a proto ji to učíme. Bessy
a Annie si spolu hrají
na zahradě. Bessy hážeme
tenisák a ona ho potom chytí
a donese ho zpátky. Annie ještě
nechápe, že má chytat tenisák,
ale myslí si, že si s ní chce Bessy
hrát. A proto běhá za Bessy, ale
Bessy jí prozatím vždy uteče.

autor článku:
TOMÁŠ PROCHÁZKA

třída 7.B

Halloween
Halloween je původně keltský
svátek, který se v USA, Kanadě
a ostatních anglosaských zemích
slaví dne 31.října. Vyvinul se
ze svátku Všech svatých, který
je i u nás 2. listopadu. Nezbytné
jsou dýně, které se vydlabávají
a dávají se do nich svíčky.
Mezi další symboly tohoto
svátku patří strašidelné kostýmy,
masky a výzdoba.Do Ameriky
se Halloweeen rozšířil
s přistěhováním Skotů a Irů
v 19.století. Děti v kostýmech
obcházejí sousedy, zpívají
koledy a za to dostávájí
sladkosti.

autor článku:
DAVID KOSJAK

třída 6.C

Básnička paní 
uč. Molinové
Srdce 
Lidské srdce o souřadnicích
(láska, smůla, náhoda)
je středem života, rovnoběžníku,
jehož úhlopříčky chvil se půlí.
Tato definice platí
v trojrozměrném prostoru světa,
i když si každou chvíli nemůžeš
dát do rovnice
o jedné krásné neznámé.
Často Ti některá situace připadá
neřešitelná,
ale kdykoli se zamyslíš
nad rovnicí štěstí,
přijdeš na to,
že má nekonečně mnoho řešení.
V rozhovoru na str. 3 jste se
mohli dočíst, že paní učitelka
píše poezii, nyní se můžete
přesvědčit.

Minecraft

foto: http://is3.mzstatic.com/image/th
umb/Purple118/v4/ff/48/11/ff4811

b2-b5d1-e745-afb9-b699aebbf5fb/s
ourc

 
 
nebo si najít jeskyni.Můžete
začít těžit dřevo, kámen a další
horniny, ale pozor v noci se
objeví příšery.
Je také možné chovat zvířata

a mít z nich užitek. Ve hře se
střídají den s nocí, trvající deset
minut. Na pracovním stole (
crafting table) si můžete vytvořit
užitečné věci, které se vám
ve hře budou hodit. Vždy,
když dosáhnete nějakého cíle,
dostanete ocenění. Pokud hrajete
hru déle, je možné se vydat
do Netheru (peklo) a později
díky Ender perlám se dostanete
do Endu ( údolí s drakem).
Když se v Endu se objevíte,
vašim úkolem je zneškodnit
draka, který v Endu žije. Po jeho
zabití se otevře brána do vašeho
světa. Po vstupu do brány
se objeví poděkování a gratulace
k zneškodnění draka.
 
V módu vytváření máte volnou
ruku. Je jen na vás, co budete
stavět. Kreativitě se meze

nekladou. Je možné stavět mapy,
domy, hrady, města, ostrovy,
lodě a mnoho dalších věcí.
Na výběr máte z velkého
množství bloků. Je zajímavé,
jaké jsou možnosti stavění.
Během celé hry hraje příjemná
hudba. Prostor pro stavění je
v podstatě nekonečný. Je
samozřejmě možné hrát online
s ostatními hráči a to na mapách
serverech a i ve vašem světě.
Zajímavostí je , že hra Minecraft
se v mnoha školách používá
ve výuce a to ke zlepšení
představivosti, kreativity,
vnímání prostoru, ale slouží také
žákům jako návod, jak pracovat
v týmu.

autor článku:
DAVID KOSJAK

třída 6.C

foto: http://is3.mzstatic.com/image/th
umb/Purple118/v4/ff/48/11/ff4811

b2-b5d1-e745-afb9-b699aebbf5fb/s
ourc

 
 
Minecraft  
 
Minecraft je populární
a kreativní hra. Máte na vybrání
ze 2 módů přežití a vytváření.V
módu přežití se ocitnete
v Minecraft světě.
Můžete si vytvořit přístřešek

Filmy nepřežili a tak Harryho dali
na starost Dursleyovým, kteří
nechtěli, aby Harry Potter byl
kouzelník jako jeho matka
a otec.
 
Pán Prstenů
je film žánru fantasy od Johna
Ronalda Reuela Tolkiena,
napsaný v letech 1937–1949.
Patří mezi nejznámnější fantasy
příběhy. Prodalo se přes 150
milionů výtisků.V roce 1957
získal cenu International fantasy
award. Byl rozdělen na tři díly,
pojmenované Společenstvo
Prstenu, Dvě věže a Návrat
krále.
 
Jurský Park
Multimilionář John Hammond
vybuduje na ostrově Isla Nublar,
vzdáleném 126 mil od pobřeží
Kostariky, atrakci na způsob
zábavného parku, plnou

naklonovaných dinosaurů. Jeho
společnost (International
Genetic Technologies) dinosaury
po mnoha letech přivede
k životu. Potřebnou DNA dávno
vyhynulých dinosaurů se jim
podaří získat z krve sajících
moskytů, uchovaných v jantaru.
Společnost kupuje zásoby
jantaru z celého světa a během
80. let 20. století je park
vybudován. V roce 1989 je
atrakce již před otevřením.
Hammond potřebuje
pro nervózní investory
dobrozdání o bezpečnosti parku
od odborníků, a tak pozve
skupinu vědců (paleontolog
Alan Grant, paleobotanička Ellie
Sattlerová a matematik Ian
Malcolm), zástupce investorů
i svá vnoučata Tima a Lex. A jak
návštěva dopadne? Podívejte se
sami :)
 

Emoji ve Filmu  je
americký animovaný film z roku
2017, který režíroval Tony
Leondis. Film je o smajlících
Emoji. Produkovala ho
společnost Sony Pictures
Animation.. Film měl premiéru
23. července 2017.

autor článku:
IVONA ŠTYCHOVÁ

třída 8.B

autor článku:
MICHAL MICKA

třída 8.B :)

autor článku:
KATEŘINA BERÁNKOVÁ

třída 6.B

foto: https://encrypted-tbn0.gstatic.c
om/images?q=tbn:ANd9GcTGrNTUFo4Z
Ps54aHP17DR4Jr1Oj6yHXk9_11k0eA0-

9t9M
 
 
Harry Potter je příběh
o dvanáctiletém klukovi, který
přežil smrtící kouzlo "Adava
kedabra". Jeho otec a matka



STRANA 8 / 8

1. VYDÁNÍ 2017/2018, ŠKOLNÍ ČASOPIS ZŠ T. G. MASARYKA MILOVICE CENA 10

Podpořme po roce opět 
FONDSIDUS

foto: Dětské zastupitelstvo

Zakoupením odznáčku za 35 Kč podpoříte nemocné děti v ČR.

Dětské zastupitelstvo zajímají 
senioři

foto: Dětské zastupitelstvo

Naše dětské zastupitelstvo se
rozhodlo oslovit ke spolupráci
Nadaci Krása pomoci (Nadace
Taťány Kuchařové) a vyhlašuje
na naší škole SBÍRKU
PLYŠÁKŮ.
Určitě i Ty najdeš doma staršího,
ale zachovalého plyšáka, který
by ještě udělal radost seniorům
v domovech důchodců,
konkrétně Vršovický zámeček
a domov U Vršovického nádraží
v Praze.

Lehká osmisměrka

foto: http://files.zsdolnipocernice.we
bnode.cz/200016835-700e871086/kr

izovka.jpg
 
 
Vyškrtej slova: lev, vosa, orel,
rys, výr, had, opice, krab, býk

 
L O P I C E
E E Z V R Í
V O R Ř Y H
K A V O S A
Ý T Ý Á A D
B A R K D .
 
Naši planetu obývají nejen lidé,
ale i _________ (7 písmen).
 
Autoři: Žáci prvního stupně.

Sbírka plyšáků pro seniory - 
akce DZ
Pokud se chceš
do sbírky zapojit, najdi
doma plyšáka, napiš
k němu hezký vzkaz
pro potěšení seniora
a přines jej do školy.
Na budově 5. května 54 (Stará
škola) předej paní učitelce Janě
Bezuchové, na hlavní budově
(Školská 112) paní družinářce
Kateřině Brynychové - přímo
do knihovny, v době jejího

provozu.

Během prosince se
uskuteční osobní
předání plyšáků přímo
seniorům. Dětské
zastupitelstvo vezme 10
z Vás, co se zapojí,
s sebou.

Budeš to i Ty? 

Halloweenská superdiscoshow

foto: Archív školy

Halloweenská superdiscoshow

foto: Archív školy

Vítězné práce - 8.B, 5.A, 9.A

foto: Archív školy

Zpracování projektu T.G.Masaryka k výročí jeho
úmrtí.

7. oddělení školní družiny

foto: Archív školy


